DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
19 DE JULHO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.41128

FATO GERADOR: TERMO DE RECLAÇÃO

PROCESSO CONSUMIDOR FORNECEDOR DECISÃO

2392/2018 JACIRA PAULO DOS SANTOS

CENCOSUD BRASIL
COMERCIAL LTDA - ADV.
MARIANA BORGES DE

MOURA - OAB/BA 56313
ARQUIVAMENTO

BANCO BRADESCO S.A.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA, em 15 de julho de 2019

FELIPE LUCAS DE LIMA E SILVA
Secretário

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

PORTARIA Nº 30/2019

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, no uso das suas atribuições.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Técnica de Avaliação para dar suporte à Comissão Especial

Mista de Licitação, nos aspectos técnicos concernentes à contratação de empresa consultora para

elaboração dos projetos executivos das tipologias habitacionais do programa de saneamento

ambiental e urbanização da bacia do rio Mané Dendê (Novo Mané Dendê), nos termos da Política

de Seleção e Contratação de Consultores do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID,

estabelecidas no contrato de empréstimo nº 4302/OC-BR, constituída pela Portaria nº 10/2019, de 20

de fevereiro de 2019, publicada no Diário Oficial do Município de 21 de fevereiro de 2019, página 21.

Art. 2º A alteração indicada no artigo anterior consiste em:

a) retirada das Sras. Ludmila Gavazza de Andrade e Larissa Maria Mercês Amado;

b) substituição do Sr. Marco Antonio da Rocha, matrícula nº 965376, pelo Sr. Jailson Pereira Farias,

matrícula 3086243.

Parágrafo Único. Mantém-se a composição da mencionada Comissão em relação aos demais

membros.

Art. 3º Permanecem ainda inalteradas as outras condições fixadas na Portaria nº 10/2019, de 20 de

fevereiro de 2019.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS, em 18 de julho

de 2019.

BRUNO SOARES REIS
Secretário, em exercício

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

PORTARIA Nº 44/2019

O Superintendente da SUCOP - Superintendência   de  Obras  Públicas  do Salvador,  no  uso  de  suas
atribuições   legais,  conferidas   pelo  Regimento  Interno  desta  Autarquia, aprovado  através  do
Decreto  n° 26.299,  de  28  de  julho de 2015,

RESOLVE:

Considerar   designado,  desde  16/07/2019,   o   servidor    ISNAR COSTA LISA FILHO,  matrícula  nº
3064494,  para  exercer a  função  de  confiança  de  Encarregado, Grau  61,  do  Setor  de  Laboratório
de  Solos  e  Concreto,  da  Subgerência  de  Obras  de  Infraestrutura.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR, em 17 de julho de 2019.

JESSÉ MOTTA CARVALHO FILHO
Superintendente

LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 39.961/2019

Empresa: A4 N TREINAMENTO E COMÉRCIO LTDA.

Objeto: Inscrição de 01 (um) servidor no Curso E-Social para Administração Pública Reflexos e

Impactos na Implantação com base na versão 2.5.01.

Parecer nº: 140/2019;

Valor Total: R$ 1.980,00 (um mil, novecentos e oitenta reais);

Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;

Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;

Classificação da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

Fonte: 0.1.00 - Tesouro;

Amparo Legal: Art. 25, inciso II, c/c art.13, IV da Lei 8.666/93;

Data da Homologação: 17/07/2019

Salvador, 17 de julho de 2019.

WALTER CAIRO DE OLIVEIRA FILHO

Secretário Municipal da Fazenda

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 135/2019 - PROC: 2846/2018 - SEMGE, cujo objeto é a

contratação de empresas especializadas para aquisição de licenças de softwares Autodesk e de

treinamentos técnicos nas ferramentas Autodesk, para suprir o Sistema de Registro de Preços,

com recebimento das propostas a partir das 8h do dia 31/07/2019; abertura no dia 01/08/2019 às

09:00h e início da disputa no dia 01/08/2019 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br.

Salvador, 18 de julho de 2019.

AMAURI GUIMARÃES PIRES
Presidente

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL torna público para conhecimento dos

interessados, que será realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 136/2019 - PROC: 3731/2019 - SEMGE, cujo objeto é a

elaboração de registro de preços de vestuários para fins especiais (coletes e calças), com

recebimento das propostas a partir das 8h do dia 01/08/2019; abertura no dia 02/08/2019 às 09:00h

e início da disputa no dia 02/08/2019 às 10:00h. Obs.: Horário Oficial de Brasília.

O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à disposição dos interessados no endereço: www.

licitacoes-e.com.br.

Salvador, 18 de julho de 2019.

AMAURI GUIMARÃES PIRES
Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, atendendo a decisão da Sra. Subsecretária

Municipal de Gestão divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 099/2019 - PROC: 1616/2019 - SEMGE.

OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇO DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

(COLCHÕES).

LICITANTES LOTES VALOR (R$)

INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES POLAR LTDA -ME
01 R$ 594.995,90

02 R$ 232.121,25

TRIPLICE REPRESENTANTES DE ALIMENTOS LTDA ME 03 R$ 69.498,50

LOTE 04 FRACASSADO

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/07/2019

Salvador, 18 de julho de 2019.

AMAURI GUIMARAES PIRES
Presidente COMPEL